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IV edycja konkursu o nagrodę „Sygnety
Wydawnictwa IPN”
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza przedstawicieli mediów na uroczystą galę wręczenia
nagród na najlepszą książkę 2025 roku – „Sygnety Wydawnictwa IPN”. Wydarzenie
odbędzie się 19 marca 2026 r. o godz. 19.00 w Domu Dochodowym (pl. Trzech Krzyży 3) w
Warszawie.
Nowości wydawnicze wydawcy Wydawnictwa Wydawnictwo IPN

To już czwarty raz, gdy IPN daje czytelnikom możliwość wyboru książki roku i wpływania na
kształt polskiej literatury historycznej. Głosowanie internetowe było wyjątkową okazją, by
czytelnicy IPN mieli wpływ na wybór laureata.

Głosowanie internautów rozpoczęło się 1 marca 2026 r. i trwało do 10 marca 2026 r. 

W konkursie przyznawane są nagrody w siedmiu kategoriach:

monografie1.
publikacje popularnonaukowe2.
biografie3.
wydawnictwa źródłowe4.
pamiętniki, relacje, wspomnienia5.
wydawnictwa albumowe6.
najlepsza książka roku wybrana przez internautów7.

Laureatów we wszystkich kategoriach poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się 19
marca 2026 roku o godzinie 19.00. Gala będzie transmitowana na żywo na kanale IPNtv.

 

 

Nagroda ma charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują statuetkę sygnetu Wydawnictwa IPN
oraz dyplomy z wyróżnieniem. Nagrodę stanowi wydanie w języku obcym książki najwyżej
ocenionej w danej kategorii konkursowej.

Oceny publikacji biorących udział w konkursie oraz wyboru laureatów dokonuje Kapituła nagrody
powołana przez prezesa IPN. Laureata w kategorii „najlepsza książka roku na podstawie
głosowania internautów” wyłania głosowanie czytelników na platformie cyfrowej.

***

Wydawnictwo IPN to lider na rynku książek historycznych. Przez ponad dwie dekady istnienia
Instytutu w publicznej debacie naukowej dorobek Wydawnictwa IPN to ponad cztery tysiące
tytułów. W celu realizacji misji edukacyjnej i wydawniczej w kraju i za granicą, upowszechniania
wiedzy o najnowszej historii Polski, a także w celu popularyzacji czytelnictwa książek
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historycznych wydawanych nakładem Wydawnictwa IPN oraz dorobku autorów prezes Instytutu
Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki ustanowił w 2023 r. konkurs „Sygnety Wydawnictwa IPN”
na Najlepszą Książkę Roku. 

***

► I edycja Nagrody „Sygnety Wydawnictwa IPN”: Nagroda „Sygnety Wydawnictwa IPN” na
Kongresie Pamięci Narodowej IPN – PGE Narodowy, 13 kwietnia 2023 r. – znamy nazwiska
Laureatów Nagrody

► II edycja Nagrody „Sygnety Wydawnictwa IPN”: Sygnety Wydawnictwa IPN 2024 – poznaliśmy
zwycięzców

► III edycja Nagrody „Sygnety Wydawnictwa IPN”: Gala wręczenia nagród w konkursie „Sygnety
Wydawnictwa IPN”
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